
            

 
Universidade Federal de Ouro Preto 

Instituto de Ciências Sociais Aplicadas 
 

Rua do Catete 166, Centro – 35420-000 Mariana/MG  
+55 31 3557-3835 – diretoria.icsa@ufop.edu.br – www.icsa.ufop.br 

 

EDITAL ICSA Nº 3/2020, DE 20 DE AGOSTO 
 

O Diretor do Instituto de Ciências Sociais Aplicadas da Universidade Federal de Ouro 
Preto, no uso de suas atribuições legais, considerando: 

 
o Estatuto e o Regimento da UFOP; 
a saída do servidor Thiago Caldeira da Silva do comitê nesta data; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Prorrogar as inscrições para o Comitê de Enfrentamento ao Coronavírus da 

UFOP. Deve ser indicado um(a) servidor(a), docente ou técnico administrativo, para 
representar o ICSA. 

 
Parágrafo único: Interessado(a)s devem enviar e-mail para 

diretoria.icsa@ufop.edu.br até o dia 27 de agosto.   
 

 
Prof. José Benedito Donadon Leal 

Diretor do ICSA 


